
广州市白云区审计局办公室

广 州 市 白 云 区 审 计 局

审计结果公告

2023 年第 1 号

（总第 27 号）



- 1 -

龙归街道办事处 2022 年度预算执行和其他财政

收支情况审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》第十八条的规定，白云区审

计局派出审计组自 2023年 4月 7日至 2023年 4月 25日，对广州

市白云区人民政府龙归街道办事处（以下简称龙归街）2022年度

预算执行和其他财政收支情况进行了审计，对重要事项进行了必

要的延伸和追溯。现将审计结果公告如下：

一、基本情况及评价意见

龙归街经费来源以区财政预算拨款为主。会计核算执行政府

会计制度，财务软件使用“数字政府”公共财政综合管理平台。

下属有独立核算的单位 4 个。根据龙归街提供资料显示，龙归街

本级及下属事业单位 2022年一般公共预算总收入 21,100.84万元，

总支出 21,100.84 万元，年终结余资金 0 元；政府性基金总收入

1,033.50万元，总支出 1,033.50万元，年终结余资金 0元。

审计结果表明，龙归街提供的会计资料基本真实反映了 2022

年度财政预算执行情况，财政收支基本遵守了有关财经法规，但

仍存在未及时批复下属单位预算、财务管理制度不完善、项目预

算绩效目标编制不规范、无预算进行政府采购、固定资产管理不

规范等问题。

二、审计发现的主要问题



- 2 -

  1.未及时批复下属单位预算。龙归街对本级及下属单位批复

2022 年预算的时间滞后于区财政局规定时间。

  2.财务管理制度不完善。《白云区龙归街财务管理制度（2022

年）》对部门经费支出审批权限的规定不完整，制度修订不及时，

引用的上级文件已失效。

3.部分经费支出未按规定履行审批程序。

4.综合保障中心 1 个项目采购程序不规范。

5.未按规定制定本部门的绩效管理办法及实施细则。

6.未开展 2022 年预算绩效运行监控。

7.固定资产出借未经财政部门审批。

  8.固定资产管理不规范，存在固定资产台账记录不完善，部

分固定资产未贴固定资产标识卡的问题。

  9.固定资产会计核算不规范，空调辅材购置及安装费用未计

入固定资产原值。

三、审计建议

一是加强预算执行管理，提升预算绩效管理水平。

二是完善内部控制，规范资产管理。

四、审计发现问题的整改情况

  白云区审计局依法依法向龙归街出具了审计报告，提出审计

意见，要求被审计单位限期整改，并将整改情况书面报白云区审

计局。针对审计发现问题，被审计单位已根据审计报告要求开展

整改工作。


	044-2022-0004.pdf
	1.开工前未办理施工许可证。审计调查发现，项目2019年9月开始现场施工，2019年10月22日才办理施


